3 Tertiò infero, prædictam legitimacionem esse intelligendam, si mater et esset honesta fœmina: alioqui non esset tutum hunc matrimonij consensum præsumere. Bart. conf. 120. Bald. in l. 2. col. 2. C. quibus res jud. non nocet. Iaf. in d. l. neque professio. Gerard. singul. 70. contra Præpos. in d. cap. per tuas. Nec placet distinctio, quam in hac quæstione tradit Nicol. Boer. in d. decis. num. 16. quia nullo jure probatur. Vnde subinfertur, mortuâ matre hanc legitimacionem minimè induci ex prædicta nominatione: quod Bart. Bald. & cæteri passim fatentur, & est communis opinio, teste Nicol. Boer. adversus Præpos. in d. c. per tuas.

4 Quartò, cum hinc de præsumptione tractetur, ad eam inducendam necessarium esse quidam existimant, et patrem nominare filium, atque profiteri suum esse: suam inquam, eo intellectu, quo apud Jurisconsultos sui hæredes dicuntur in l. in suis. ff. de liber. & posthum. §. sui autem. Instit. de hered. qualitat. & different. atque ita prædicta jura intellexit Bald. in c. innotuit. de electio. & Iaf. in d. l. neque professio, 2. col. Sed hoc non video ad hanc legitimacionem jure aliquo exigi, nec opinor opinionem istam esse recipiendam: siquidem in authent. ut liceat matri & avia. §. ad hoc verò. constat ex Græco Novell. codice, 17. constituit. satis esse, ut naturalis filius efficiatur legitimus, si pater proprium esse filium fateatur. Nec in Latina translatione dictio *suis*, ita est accipienda, ut Bald. & Iaf. opinantur: quibus Regia l. 7. tit. 15. part. 4. minimè patrocinatur: imò nostram sententiam corroborat. Id enim tantum cavendum est, ne pater in hac professione filium, naturalem appellet.

5 Quintò hinc elicitur, falsam esse gloss. in d. c. per tuas. et quæ exigere videtur simul cum hac nominatione, ejusdem filij institutionem, ita ut hæres à patre instituatur: hoc etenim necessarium non esse sa-

tis constat. Sunt tamen qui hanc legitimacionem admittant, si pater filios legitimos, & naturales non habeat, non aliàs. gloss. in d. c. per tuas. & in d. authent. si quis. ubi Bart. & idem in disp. 11. col. fin. Ioan. Andr. Anton. num. 15. & Anchar. in d. c. per tuas. Iaf. in d. l. neque professio. 2. col. quorum opinio mihi admodum placet ex eo, quòd hanc præsumptionem juris, non admodum decens sit in legitimorum & naturalium præjudicium extendere, quibus etiam adjungendus est Hostiens. in summa, tit. qui filij sint legitimi. §. final. ad finem. qui hoc idem asserit, licet contrarium teneant Iacob. de Bellovis. in d. authent. ut liceat matri & avia. §. ad hoc Præpos. in d. c. per tuas. 7. col. Nicol. de Vbald. in tract. de success. ab intest. §. specie filiorum 2. modo legit. Bald. in c. innotuit de electio. Lud. de Sard. de legitim. fol. 8. col. 2. & Anton. de Rosel. in tractat. legitimar. c. fin. col. penult. quorum auctoritate utrimque pensata, non verebor primam & Barroli sententiam audacter communem asserere cum Nic. Boer. decis. 240. num. 18.

6 Secundò principaliter, et filium naturalis ejus consensu à patre curiæ Principis oblatus, sit legitimus ipsi offerenti, etiam si legitimos & naturales filios habeat ipse pater l. 3. C. de natur. liber. & in authent. quibus modis natural. efficiant. sui §. 1. 2. & 3. Regia l. 5. tit. 15. part. 3. atque idem erit, si mortuo patre ipse filius, non exstantibus legitimis & naturalibus, se ipsum curiæ offerat. gloss. in d. c. per tuas. & notatur in d. l. 3. & in authent. paulò ante citata. tradunt etiam Præpos. in d. c. per tuas. & in c. per venerabilem. §. quod autem. qui si si sint legit. col. 7. Anton. Rosel. de legit. c. fin. Lud. à Sardis in eo tractat. fol. 16. Nicol. de Vbald. de success. ab intest. §. specie 5. modo legitim. addens, hunc filium ex oblatione ista, utcumque facta, admittendum esse ad bona illa, quæ existunt intra territorium, ac jurisdictionem Principis, cujus facta fuit obligatio: non ad alia bona, sentit idem Angel. conf. 350. n. 7. Hæc tamen legitimatio ab usu recessit: ut idem Angel. asserit conf. 17. & idem authent. quibus modis nat. efficiant. sui. §. quod verò. Præpos. in d. col. 7. Anton. Rosel. & Ludovic. à Sard. in præcitatis locis. Quò fit, ut nec illa legitimatio admittenda sit, quàm per oblationem curiæ cælesti, id est religioni, factam, à jure concedi voluit Guliel. de Cuneo in l. 1. C. de sacrosanct. Eccles. ad exemplum hujus legitimacionis, quæ fit per oblationem curiæ Principis sæcularis, idem notat Bald. in d. l. 1. in lectione, col. 5. Felin. in c. cum deputati, de jud. 2. col. Iaf. in l. 1. C. quando non pet. par. num. 30. Alexan. Roman. & Aretin. 2. col. in l. necessariis. ff. de acquir. hæred. Anton. Rosel. in tract. in fine. Barbarius in c. quia nos, de testam. 1. col. Roman. in authent. similiter, C. de leg. Falcid. 7. speciali. Quæ quidem extensio, etsi frequentiori Doctorum judicio probetur, jure tamen procedere nequit, quia oblarus curiæ Cæsaris ideo legitimus fit, quòd præsumatur legitimus ab ipso Cæsare effectus in præmium illius ministerij, cui filius illegitimus addictus est, quæ ratio non convenit oblationi, quæ curiæ cælesti fit. Faber in authent. ex complexu. C. de incestis nuptiis. & in l. cum quis. & in authent. cum licet, D. de natura. lib. Florian. 3. par. tit. 1. c. 67. §. 2. idem etiam præmittit Præpos. in c. tanta. 2. col. qui filij sint legitimi. qua in re maximè dubitat Roderic. Suarez alleg. 25. secutus tandem religionis favore opinionem Gulielmi.

His tandem omiſſis, ea, quæ ad praxim magis accedunt, explicemus. Crebrò enim contingit, filios illegitimos Principum rescritto legitimos effici. igitur hoc erit paulò exactiori diligentia tractandum.